
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000415026

Processo Licitatório Nº 79/2020 – Pregão Presencial Nº 42/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 11 de Maio de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 42/2020, o
qual visa contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar para os alunos das escolas municipais e
estaduais do município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico
Westphalen/RS, 23/04/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2020000415002

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO  – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 034/2020. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PERSIANAS NOVAS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, CONFORME ORIENTAÇÃO DE ADEQUAÇÃO/ MELHORIA
DAS CONDIÇÕES SANITÁRIAS DOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE. Abertura: Às 09 horas do dia 11 de Maio de 2020.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55)
3537-6009, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br. Antônio Otacílio Lajús - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2020000415024

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 046/2020

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 046/2020, com a
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de pneus e câmaras de ar para utilização em diversas Secretarias do
Município, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por item em separado. A sessão pública será
realizada no site no dia 13/05/2020, com início às 13:00hs, devendo as propostas serem apresentadas até as 12:59 do
mesmo dia. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.igrejinha.rs.gov.br. Município de Igrejinha, 24/04/2020.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2020000415030

Aviso de Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2020. Objeto: Aquisição de kit para coleta de amostras COVID-19, em caráter
emergencial de acordo com a MP 926/2020. Abertura: 30/04/2020 às 9 horas. O Edital encontra-se disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2020000415025

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020: Pavimentação asfáltica da Rua Emancipação, Bairro Centro, num total de 5.313,50m².
Cadastro até às 16h do dia 11 de maio de 2020. Abertura: 14 de maio de 2020, às 08h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020: Pavimentação asfáltica da Travessa Irma Dhein, da Rua Felipe Dhein e da Rua Calos
Schorr, Bairro Centro, num total de 4.146,17m². Cadastro até às 16h do dia 11 de maio de 2020. Abertura: 14 de maio de 2020,
às 10h.
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020: Pavimentação asfáltica da Rua Maria Ida Goetz, Bairro Joaneta, num total de 372,66m².
Cadastro até às 16h do dia 11 de maio de 2020. Abertura: 14 de maio de 2020, às 14h.
Editais e informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal situada na Avenida Fridolino Ritter, nº 379, Centro, Picada
Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br. Dia 27 de abril de 2020, Daniel Rückert,
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 27 de Abril de 2020 85Diário Oficial


